
 

 

Petice proti zrušení vlaku

Od 12. března existuje petice pro zachování železniční 

trati U27 Rumburk – Dolní Křečany – Staré Křečany – 

Panský. Petice je vyhlášena dle čl. 18 Listiny základních 

práv a svobod a je v souladu se zákonem č. 85/1990 

Sb., o právu petičním. Argumentem pro zrušení trati je 

její malé využití. Tuto petici můžete podepsat 

například na podatelně Obecního úřadu Staré 

Křečany, na vlakovém nádraží Rumburk nebo na 

Městském úřadu Rumburk (dole v přízemí na 

informacích). Dle prvních odhadů máme již přes 700 

podpisů. Petice bude aktivní do konce  tohoto měsíce. 

Byla by opravdu škoda přijít o vlakovou dopravu, která 

je dnes značně omezená. Pokud opravdu dojde ke 

zrušení trati, bude pro občany bez osobního vozu 

téměř nemožné dostat se o víkendech mimo obec. 

Bohužel ne každý má vlastní vůz nebo finance na to, 

aby si objednal taxi. 
obec Staré Křečany  

Komunitní plánování – Kulturní dům a hřbitov 
Jak zjistit, co lidé opravdu chtějí? Jak zlepšit život v obci? Právě to je odpověď na otázku, co to je komunitní 

plánování. A o to se právě pokusíme 4. dubna 2018 od 14:00 v Polyfunkčním domě. Hlavní náplní bude projednání 

demolice Kulturního domu, rekonstrukce hřbitova a hotové studie na vybudování nového sportovně-kulturního 

areálu. Komunitním plánováním chceme zapojit všechny občany, kterých se tato oblast týká a které to zajímá. 

Proběhne dialog se starostou obce a projektovým manažerem.  Cílem je dosažení výsledku, který je přípustný pro 
většinu účastníků.  

Jaké jsou hlavní principy komunitního plánování?  

- názorům všech stran musí být dopřáno stejného prostoru a brát všechny stejnou vahou 

- nikdo nesmí být vylučován a diskriminován 

- rovný přístup k informacím 

 

Všem účastníkům bude zpřístupněn vstup do Kulturního domu, aby se na vlastní oči přesvědčili o technickém stavu 
objektu. Bude promítaná vypracovaná studie na vybudování sportovně-kulturního areálu. Těšíme se na vaše názory. 

obec Staré Křečany



2 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj březen 2018 
 

 

„Poradna v kostce“ – cesta k oddlužení 

„Poradna v kostce“ nabízí již osmý rok občanům Krásné Lípy a dalších měst Šluknovska službu Odborné sociální 

poradenství. V průběhu svého působení pomohla řešit klientům poradny problémy z  různých oblastí života, zejména 

se však jednalo o zadlužení, exekuce, insolvence a dále problémy v oblasti rodinných a partnerských vztahů, rozvody 
a majetko-právní spory. Cílem poradny je pomoci klientům nalézt řešení jejich problému v  co nejkratším čase.  

V Kostce nabízíme také dluhové poradenství a zpracování návrhu na oddlužení. S klientem většinou spolupracujeme 

po dobu nezbytnou pro shromáždění všech podkladů a jejich posouzení, až po odeslání návrhu soudu. Od 1. 

července 2017 je účinná novela insolvenčního zákona, která mimo upravila to, že již nelze, aby si dlužník  insolvenční 

návrh u soudu podal sám. Musí si najít oprávněnou osobu (advokát, notář, soudní exekutor, insolvenční správce 

nebo pověřená osoba), která ručí za kvalitní zpracování. Pozitivní je to, že novela insolvenčního zákona upravila cenu 

za sepsání a podání návrhu, jejíž maximální výše činí 4.000,-Kč bez DPH, a v případě společného návrhu manželů jde 

o částku 6.000,-Kč. Méně příjemné je, že se řada oprávněných osob rozhodla za uvedenou cenu tuto službu 

neposkytovat. V Kostce máme dohodu s právníkem, který pro naše klienty, za uvedených podmínek insolvenční 
návrh zpracuje a podá. Jsme tedy schopni podpořit klienta i v  případě, pokud se rozhodne pro oddlužení. 

Poskytování sociální služby finančně podporuje Ústecký kraj a obce z  regionu. 

Konzultační hodiny poradny:  

Pondělí     10.00 – 17.00 (15.00 – 17.00 bez objednání) 

Středa       08.00 – 15.00 (13.00 –15.00 bez objednání) 

Do poradny je vhodné se telefonicky objednat na čísle 777 925 302, nebo elektronicky na e-mailové adrese 
hanzlicek@komunitnicentrum.com. 

JUDr. Miloš Hanzlíček  

 odborné sociální poradenství  

 

SVOZ BIOODPADU V OBCI 

 

Dovolujeme si Vám oznámit, že pravidelný svoz biologicky rozložitelných odpadů rostlinného původu, (dále jen 
„BRKO“) v hnědých nádobách o objemu 120 L přímo od občanů bude v  letošním roce zahájen  

ve středu dne 4. dubna 2018 

 

Doba svozu v daný den bude od 6-ti hodin ráno do 20-ti hodin večer. 

Frekvence svozů bude pravidelně 1x za 14 dní. 

Bioodpad bude v obci Staré Křečany svážen v období duben až listopad. 

Sběrné hnědé nádoby na Bioodpad 

si můžete vyzvednout přímo na Obecním úřadě ve Starých Křečanech v  úřední dny od 4. dubna 2018 

pondělí a středa od 07.00 – 11.00 hod. 13.00 – 16.00 hod. 

 

mailto:hanzlicek@komunitnicentrum.com


3 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj březen 2018 
 

 

NEBUĎME LHOSTEJNÍ 
 

Dlouho jsem se rozhodovala, jestli mám tento článek nechat zveřejnit nebo ne, ale nakonec jsem rozhodla přestat 

mlčet a tiše nadávat. Inspiroval mě nedávno vydaný článek v  našem zpravodaji, který pojednával o dnešní mladé 
generaci a jejich rodičích.  

Celkem často jezdívám stejnou trasou po obci domů a všímám si. Všímám si, jak někteří dávají do pořádku své domy 

a zahrady, všímám si, jak lidé budují, opravují a rozšiřují, čeho si však všímám nejvíc, je lidská lhostejnost, 

pohodlnost, snaha být s každým zadobře. Nebo to mám označit přímo za zbabělost? 

Mnohdy jste svědky nezákonných, ba nelidských činů druhých. Vadí vám to, nadáváte u piva, mezi řečí si stěžujete 

známým. Ale tím to pro vás končí. Nechcete se dohadovat se sousedem. Vy přece nemáte čas něco takového řešit. 

Před okny vám v třeskutých mrazech pobíhají zvířata bez vody, krmiva, pořádného přístřešku. Mají už tak skelné 

výrazy a jsou tak unavená, že se sotva zvednou ze země. Každý den to vidí vaše děti, děti sousedů, děti jedoucí 

autobusem domů a myslí si, že je to takhle v pořádku. A mají k tomu dobrý důvod. Vy, jejich rodiče – největší vzor, 

jste jim ukázali, že život zvířete pro vás nic neznamená. Jak by mohl znamenat něco pro ně? Raději si kolem plotu 

vysadíte hustý živý plot. Co oči nevidí, to srdce nebolí.  

Existuje jedna krásná dětská kniha od Marka Vadase, jmenuje se Na útěku. Bezejmenný hlavní hrdina utíká ze svého 

rodného města, protože jsou všichni jeho obyvatelé nakaženi zvláštní chorobou – sní vše, co jim přijde do cesty. 

Putuje zpočátku se svým otcem a psem, o které však záhy přichází při průchodu jinými městy. Za zmínku však stojí 

určitě dvě místa, která navštívil. Města sama o sobě název nemají, ale já si je přesto dovolím podle chování tamějších 
lidí pojmenovat.  

Prvním z nich je městečko Byrokracie – hlavní hrdina se zde potkává s různými lidmi, všichni jsou si však neskutečně 

podobní, chtějí po něm doklady. Nemáš – li papíry, neexistuješ. Neoznámíš-li náležitým orgánům, že se vedle tvého 

domu děje něco nezákonného, problém neexistuje. Nenechejte se od  dobrého skutku a úmyslu odradit papírováním, 
to je přeci účel výše postavených! Čím méně stížností, tím méně práce.  

Druhým strašidelným městečkem je Lhostejnost. V  Lhostejnosti si vás nikdo nevšímá, všem je všechno jedno. Ležíte 

na ulici v bolestech? Váš problém. Mně to je jedno. Stejně jako vám to, co se děje za vaším plotem a vy tomu 

lhostejně přihlížíte.  

Obracím se na vás lhostejné a pohodlné, jen vaší aktivitou a nasazením lze něčeho dosáhnout. A že vás několikrát 

odmítnou, popřou vaše tvrzení, demotivují vás, to je signál pro vás, abyste nemlčeli a utloukli je těmi  jejich papíry a 

stížnostmi a osobními setkáními. Věřte mi, leze – li vám někdo na nervy, uděláte vše proto, abyste ho vídali co 
nejméně. Nebuďte lhostejní k tomu, co se kolem vás děje. 

Obracet se na ty, kteří si myslí, že zvíře je věc, která se nažere vzduchu a hlíny za každého počasí, nehodlám. Oni by 

se stejně při svých intelektuálních schopnostech dovolávali Boží vůle a při tom několikrát porušili Desatero. 

KT 

občanka obce Staré Křečany  

 

Ohlasů na článek, který pojednával o dnešní mladé generaci a jejich rodičích , vyvolal velký ohlas. Několik z vás se 

ptalo, kdo je utajovaná autorka? Ale naprostá většina nebo spíš naprosto všichni souhlasili s textem a podepsali by se 

pod něj. Mám pocit, že dnešní článek k zamyšlení vyvolá obdobné reakce. Budeme rádi za Váš kladný i záporný 

názor, svou reakci nám pošlete na soutezkrecany@seznam.cz.  

My na obecním úřadě jsme za tuto aktivitu občanů velice rádi a podporujeme ji. Naším cílem je zaktivizovat  občany a 

vést dialog o důležitých věcech u nás v obci a v nejlepším případě dojít k nějakému vhodnému kompromisu. 

Nejdůležitější krok je začít. 

obec Staré Křečany  

  

mailto:soutezkrecany@seznam.cz


4 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj březen 2018 
 

 

Valná hromada TJ Jiskra Staré Křečany 

Dne 3. března 2018 se konala valná hromada TJ Jiskra Staré Křečany, této valné hromady se zúčastnilo 37 zletilých 
členů z celkového počtu 79 zletilých členů. 

Valná hromada schválila veškeré potřebné zprávy za rok 2017, kterými jsou: 

Zpráva o činnosti, Zpráva o hospodaření, Zpráva o sportovní činnosti, Zprávu revizní komise o kontrole hospodaření 

za rok 2017. Valná hromada dále schválila Návrh rozpočtu na rok 2018 a Plán činnosti na rok 2018, ke kterému se 
ještě vrátím v dalších řádcích. 

Valná hromada byla volební valnou hromadou a volbou byli potvrzeni stávající členové výkonného výboru ve složení:  

Stanislav Horák – předseda 

David Štefáček – vedoucí mužstva 

Kateřina Horáková – hospodář 

Martin Hlinka – člen 

Renát Calvitti – člen 

 

Proběhla také volba nového člena revizní komise pana Pavla Tichého. Stávajícími členy jsou předseda revizní komise 

pan RNDr. Jaroslav Zeman a člen pan Pavel Jelínek. A nyní již k plánu činnosti na rok 2018. 

Hlavní náplní fotbalového oddílu jsou dobré výsledky na poli sportovní činnosti a také dobrá reprezentace TJ Jiskra 
Staré Křečany a obce Staré Křečany.  

Dalším cílem je řádné zacházení a údržba s majetkem, který má TJ Jiskra pronajatý a je majetkem obce Staré Křečany, 

proto byl odsouhlasen návrh na investice do tohoto majetku ve výši 58.000,-. Tyto prostředky půjdou zejména na 

opravu střechy kabin, údržbu herní plochy, další významnou investicí bude rekonstrukce pánských toalet.  

Dle podnětu pana starosty Františka Moravce byl podpořen návrh pomoci při  organizaci akcí, na kterých se obec 

podílí, a to zejména Tour de Zeleňák a Tour de Feminin, při kterých je kladen vysoký nárok na počet lidí, kteří se na 

trati těchto závodů starají o bezpečnost. I nadále bude TJ Jiskra Staré Křečany podporovat akce pořád ané obcí Staré 

Křečany a sama se tak zapojovat do kulturních a sportovních akcí. Jako již tradičně bude poskytnuta pomoc při 
Starokřečanských slavnostech, pálení čarodějnic a bude pořádán velmi oblíbený „Novoroční fotbálek“.   

Kateřina Horáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj březen 2018 
 

 

Soutěž 
 

Vážení čtenáři, fotografie z únorového dílu byla opravdu opět jednoduchá, jelikož odpověď se de facto nacházela na 

též straně zpravodaje. Sešlo se mnoho správných odpovědí. Na fotografii v minulém díle stavili italští dělníci pod 

vedením šéfinženýra Giorgise Chierici železniční viadukt v Brtníkách. Projekt vypracoval ing. Max Pícha z Prahy a 

stavbu provedla firma Chierici. Vyhrávající v tomto kole je paní I. Štefanová. Gratulujeme a cenu si můžete 

vyzvednout osobně na Obecním úřadě Starých Křečan v úředních hodinách. 

 

Pravidla soutěže a postup pro umístění do slosování: 

 

1) Na e-mailovou adresu soutezkrecany@seznam.cz nebo na obecní úřad s přiloženým příjmením, jménem 

a adresou napsat, jaký je přesný název kamenné památky (český nebo německý). 

2) Poslední termín pro zaslání je 16. dubna, tento den proběhne i slosování 

3) Výherce bude zveřejněn v následujícím zpravodaji a od zveřejnění si může vyzvednout cenu osobně na 
Obecním úřadě ve Starých Křečanech 

 

Je to jedna z posledních památek, která se zachovala dodnes. I když se v  dnešní době nenachází na katastrálním 

území obce Staré Křečany, tak v minulosti pod obec spadala. 

Tento objekt upravili členové Horského spolku jako jedno z  odpočinkových míst. Využili i zdejší sloupovitý čedič, na 

kterém je vytesaný nápis s datací. Les, který tento objekt obklopuje je bukový. Při putování tímto lesem se nemůžete 

ani spolehnout na kompas, jelikož zdejší hornina má natolik vysokou příměs magnetitu, že vychyluje střelku až o 40 

stupňů. 

mailto:soutezkrecany@seznam.cz


6 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj březen 2018 
 

Pro občany obce Staré Křečany vydává Obecní úřad ve Starých Křečanech. Odpovědný redaktor – Luděk Pešek. Adresa redakce OÚ Staré 
Křečany č.p. 38, 407 61 Staré Křečany, telefon: 412336291, email : krecany@volny.cz. Grafická  úprava – Luděk Pešek, tisk Ji ří Mänzel – Staré 

Křečany. Regis trace u MK pod číslem – E12252. Vydava tel  nezodpovídá za  obsah placené inzerce. Nevyžádané rukopisy a  fota  se nevracejí. 
Redakce si vyhrazuje právo externí podklady upravovat a  kráti t. Uzávěrka vždy 20. v měs íci . Příš tí číslo vyjde v dubnu 2018. 

Své životní jubileum 

oslavili 
Pan Matěj Svoboda z Nových 
Křečan oslavil 75 let. 

Pan Jaroslav Pokorný ze Starých 
Křečan oslavil 83 let. 

Paní Božena Geryková ze Starých 

Křečan oslavila krásných 85 let. 

Všem oslavenců chceme za celý 

Obecní úřad Staré Křečany 

popřát hodně zdraví, lásky a 

elánu do dalších let. 

 

 

 

 

 

Zápis dětí do Mateřské 

školy 
Zápis pro školní rok 2018/2019 

proběhne 3. 5. 2018 v budově 

Mateřské školy ve Starých 

Křečanech od 8 – 11 hodin. 

S sebou si zákonní zástupci 

přinesou občanský průkaz a 

rodný list dítěte. Velmi se na vás 

a vaše děti těšíme a věříme, že se 

jim zde bude líbit. 

Mateřská škola Staré Křečany 

Rozbor vody 
Stále probíhá možnost odběrů a 

rozborů pitné vody za 

zvýhodněnou cenu pro naše 

občany. Evidence objednávek je 

do 9. 5. 2018. Pro bližší 

informace se dostavte na 

podatelnu Obecního úřadu Staré 

Křečany. 

Den otevřených dveří 

V úterý 27. března 2018 proběhne den otevřených dveří Základní školy 

Staré Křečany od 9.00 – 17.00. Přijďte si prohlédnout zrekonstruované 

prostory naší základní a mateřské školy. Zúčastněte se výuky v  jednotlivých 

třídách ZŠ a MŠ. Zkonzultujte své případné dotazy se zkušeným, ochotným 

a plně kvalifikovaným pedagogickým sborem. Využijte této příležitosti! 
Těšíme se na vás. 

Základní škola Staré Křečany 


